
 

 

 

      Comune di San Felice del Benaco 
                               Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010 
      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA SERVIZI SOCIALI 

 

 

 COPIA 
 

Determinazione generale n. 134 del 30.06.2021 
 

Determinazione AREA SERVIZI SOCIALI n. 18 del 30.06.2021 
 

OGGETTO: IMPEGNO   DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTI  ECONOMICI 
CONCESSI CON D.G.C. N.64 DEL 30.06.2021 .-          

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI: 

• il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di San Felice d/B n.6 del 19.04.2021 avente 
ad oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”; 

• il Decreto sindacale prot. n.155/Sind. del 09.07.2020 avente ad oggetto “Decreto di attribuzione 

della responsabilità di funzioni amministrative e servizi in materia di progettazione e gestione del 

sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini. Periodo dal 

09.07.2020 al 08.07.2021”; 

• la vigente Disciplina in materia socio-assistenziale, approvata con D.C.C. n.14 dell’11.04.2016;  

 

 DATO ATTO che, con Delibera di Giunta comunale n.64 del 30.06.2021 sono stati concessi 

contributi economici straordinari, ai sensi della vigente Disciplina in materia socio-assistenziale, a favore 

dei nuclei famigliari svantaggiati identificati dai numeri matricola 198-957-18; 212-954-19; 283-980-20; 292-

955-20 e 319-992-21, per l’ammontare complessivo di € 3.000,00 rimarcando la facoltà del Servizio sociale 

di erogare parte o tutto il contributo economico direttamente alla persona o all’ente che vanta il credito; 

 

 ATTESO che si rende necessario procedere al relativo impegno di spesa; 

 

RITENUTO ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 avente ad 

oggetto “controllo di regolarità amministrativa e contabile” di esprimere parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

ATTESTATO che il controllo contabile è esercitato attraverso il rilascio di parere di regolarità 

contabile e del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Contabile;  

 
DETERMINA 

 
1) - di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 183 c. 1. del D. Lgs.vo 
n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D. Lgs.vo n. 118/2011, la seguente somma 
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2021 in cui la 
stessa risulta esigibile: 
 

Codice di Intervento Importo Impegno Piano dei Conti Finanziario 

12051.04.0200 € 3.000,00 38403 U.1.04.02.02.999  

 
2) - di liquidare i contributi economici ai rispettivi beneficiari, o direttamente all’Ente che vanta il credito, 
sulla base dello schema predisposto dal servizio sociale proponente, conservato agli atti in fascicolo;   
 

3) - di comunicare la presente alla Giunta comunale. 
 
F.to Il Responsabile dell’ Area Servizi Sociali 

Ass. Soc. Andreassi Lara 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

- Ai sensi del 7° comma dell’art.183 e del 5° comma dell’articolo 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n.267, si appone visto di regolarità contabile dell’atto attestando che l’impegno di spesa di cui alla 
presente determinazione trova la necessaria copertura finanziaria; 
 
- Ai sensi dell’articolo 9 c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si appone il visto di compatibilità monetaria 
attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Lì, 30.06.2021        
       F.to Il Responsabile dell'Area Contabile  
                Cobelli Dott.ssa Monica 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
In data 03.08.2021 
 
- copia delle presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio Ragioneria; 
 
       F.to Il Responsabile dell'Area Servizi Sociali 
        Ass. Soc. Andreassi Lara 
  
 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Certificato di pubblicazione 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
San Felice del Benaco e sul sito ufficiale del comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
Li, 03.08.2021 
 
   
        F.to  Il Messo Comunale 
        Il funzionario incaricato 
         A.S. Lara Andreassi 
 
 

 
E' copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente ai sensi artt.22-23 ter del D.Lgs.82/2005 
nonchè dell'art.10 del DPCM del 13.11.14  
 

      

 

 


		2021-08-03T12:23:20+0200
	Approvo il documento




